

ردیف	توره بار	قیمت انواع میوه و تره بار از تاریخ ۱۴۰۳/۰۲/۱۴ تا اطلاع ثانوی شهرستان بندرعباس
۱	خیار اصلاحی	۳۳۵.۰۰۰
۲	خیار گلخانه	۳۰۷.۰۰۰
۳	خیار صحرایی	۱۱۵.۰۰۰
۴	پیاز زرد	۲۷۰.۲۵۰
۵	سیب زمینی نو	۱۷۲.۵۰۰

برای دریافت اطلاعات بیشتر به سایت روزنامه www.aban.ir مراجعه کنید  
منبع: سازمان جهاد کشاورزی استان هرمزگان

اینفوگرافیک هفت روزانه

# ندای همرزگان

روزنامه سیاسی، فرهنگی، اجتماعی

## افزایش ۲۰ درصدی تولید بنزین در نفت ستاره؛

# ایستاده در میدان؛ با اقتدار

صفحه ۲



## سونامی گازوئیل در میناب

قهرمانی یادآور شد: همچنین ۱۷ فروند شناور متعلق به قاچاقچیان سوخت نیز توسط مأموران توقیف شده است. وی در ادامه با اشاره به کشف بیش از ۷۵ کیلومتر خطوط لوله انتقال سوخت قاچاق در این منطقه اضافه کرد: به دستور مقام قضایی این لوله ها که سوخت قاچاق را از مخازن به سواحل و اعماق دریا منتقل می‌کردند، به محض شناسایی جمع آوری و ضبط شدند.

کلاهی شهرستان میناب اجرا شد. وی افزود: در نتیجه اجرای این عملیات موفق، با حضور دادستان مرکز استان هرمزگان، دادستان شهرستان میناب، فرمانده انتظامی هرمزگان و فرمانده مرزبانی استان هرمزگان در بندر کلاهی با اقدام مشترک فراجا و دریابانی ضمن شناسایی ۲۶۵ عدد مخزن نگهداری سوخت قاچاق و بیش از ۳ میلیون لیتر گازوئیل و فرآورده های نفتی کشف و ضبط شد.

**ندای همرزگان - گروه خبر**  
رئیس کل دادگستری هرمزگان از کشف بیش از سه میلیون لیتر گازوئیل و جمع آوری و ضبط ۷۵ کیلومتر خطوط لوله انتقال سوخت قاچاق در شهرستان میناب خبر داد. به گزارش ندای همرزگان، مجتبی قهرمانی اعلام کرد: در راستای اجرای طرح ضربتی مقابله با قاچاق سوخت، عملیاتی جهت شناسایی مخازن حاوی میلیون ها لیتر سوخت قاچاق در بندر

## بازدید رئیس کل دادگستری همرزگان از پارکینگ های وسایل نقلیه توقیفی در بندر خمیر

توقیفی موجود در پارکینگ‌های استان هرمزگان نیز تعیین شده است. رئیس کل دادگستری هرمزگان در پایان با بیان اینکه پس از دستورات صریح ریاست قوه قضاییه مبنی بر تعیین تکلیف وسایل نقلیه توقیفی، حجت بر همه دستگاه‌های متولی تمام شده است، تأکید کرد: دادگستری هرمزگان از هیچ کوششی برای جلوگیری از تخریب و تزییع اموال توقیفی موجود در پارکینگ‌های استان، فروگذار نخواهد کرد.

پارکینگ‌های شهرستان بندر خمیر فروخته شد. وی با اشاره به فروش ۸۵۶ دستگاه موتورسیکلت در نتیجه برگزاری این مزایده ها گفت: در نتیجه این امر، پارکینگ انجمن حمایت از زندانیان شهرستان بندر خمیر به صورت کامل تعطیل شد. قهرمانی همچنین خاطرنشان کرد: با توجه به روند روبه رشدی که در جهت ساماندهی به وضعیت پارکینگ‌ها حاصل شده و در نتیجه برگزاری مستمر مزایده ها، بیشتر وسایل نقلیه



رئیس کل دادگستری هرمزگان در جریان این بازدید اظهار داشت: با برگزاری سه مرحله مزایده، تمام موتورسیکلت‌های توقیفی در

**ندای همرزگان - گروه خبر**  
رئیس کل دادگستری هرمزگان از تعیین تکلیف تمام موتورسیکلت های توقیفی در پارکینگ‌های شهرستان بندر خمیر خبر داد. به گزارش ندای همرزگان، مجتبی قهرمانی در راستای اجرای دستور رئیس قوه قضاییه مبنی بر لزوم صیانت از بیت‌المال و تعیین تکلیف فوری وسایل نقلیه موجود در پارکینگ‌های سراسر کشور، از پارکینگ وسایل نقلیه توقیفی شهرستان بندر خمیر بازدید کرد.

## معاون استاندار در آئین معارفه فرماندار جدید شهرستان میناب مطرح کرد:

## همه ظرفیت ها برای تسریع در روند توسعه و پیشرفت شهرستان میناب بسیج شود

به ویژه بخش های تابعه آن نیازمند توجه ویژه است. معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان، در همین خصوص گفت: توسعه فعالیت های تجاری در شهرستان میناب به خاطر قرار گرفتن در نوار ساحلی خلیج فارس نیازمند توجه است. کامرانی، اظهار داشت: شهرستان میناب دارای مردمی مومن، انقلابی، مکتبی و همیشه در صحنه است و ضروری است تمامی امکانات برای رفع مشکلات مردم این شهرستان و توسعه آن در بخش های مختلف بسیج گردد. وی با تقدیر از خدمات چهار ساله فرماندار سابق شهرستان میناب، خاطرنشان کرد: فرماندار سابق شهرستان میناب از نیروهای توانمند، اخلاق مدار و از جمله فرمانداران موفق استان بوده است و برای وی در مسئولیت جدید آرزوی موفقیت داریم.

بخش های مختلف به نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران بوده است. معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری هرمزگان، تصریح کرد: دفاع مقدس یکی از درخشان ترین دوران سپاه پاسداران انقلاب اسلامی است که در کنار سایر نهادهای انقلابی از جمله ارتش و بسیج مردمی مانع دست یافتن صدام به اهداف شوم خود شد. کامرانی با اشاره به اقدام بزرگ سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در تبنیه رژیم صهیونیستی به فرمان فرمانده کل قوا، خاطرنشان کرد: اقدام بزرگ و بی نظیر سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در تبنیه رژیم جنایت کار صهیونیستی در قالب عملیات وعده صادق ضربات مهلکی بر پیکره صهیونیست وارد کرد. وی گفت: انجام عملیات وعده صادق در پاسخ

جلسه هم اندیشی معاون هنری و سینمایی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی با مدیران آموزشگاه های آزاد هنری در سالن رودکی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان برگزار شد. به گزارش ندای همرزگان، انوشیروان پیشدار ضمن تشکر از حضور مدیران آموزشگاه های هنری در این جلسه بیان کرد: هدف از برگزاری این جلسه هم اندیشی با مدیران آموزشگاه های آزاد هنری است که با نظارت ما در حال فعالیت هستند تا بتوانیم مباحث و مشکلات را در این خصوص رفع نماییم. پیشدار به فراخوان المپیاد ملی آموزش هنر اشاره کرد و عنوان کرد: این المپیاد در ایران برای کشف استعدادهای برتر و هدایت آنان به سمت حضور اجتماعی در قالب مسابقات گروهی و با شرکت تیم های تخصصی هنرجویان مراکز آموزش هنر در سراسر کشور در رشته های مختلف هنری در سه سطح آموزشگاهی و استانی برگزار می شود. وی با اشاره به موضوعات این دوره از المیاد گفت: این فراخوان شامل موضوعاتی شامل هویت و سبک زندگی اسلامی - ایرانی، ایجاد انگیزه و امید آفرینی، ایجاد شور اجتماعی و تقویت مشارکت های عمومی، تحکیم بنیان خانواده و... می باشد.

گفتنی است، این رویداد در ۳ سطح آموزشگاهی (آموزشگاه آزاد هنری و هنرستان ها) سطح استانی و سطح ملی برگزار می شود و متقاضیان جهت شرکت در المپیاد می توانند به آدرس (Amoozeshonar.farhang.gov.ir) مراجعه کنند.

## وقت خود را ذخیره کنید

تسریع در ثبت و تغییرات کلیه آگهی های شرکت های تعاونی، ثبتی و حقوقی شما

یک تماس کافیت ! ۳۲۲۴۲۸۸۸ و ۱۵۱۵۳۲۲۴-۰۷۶

ندای همرزگان

- پنجشنبه ۶ اردیبهشت ۱۴۰۳
- ۱۶ شوال ۱۴۴۵
- ۲۵ آپریل ۲۰۲۴
- شماره ۴۳۹۸
- ۴ صفحه
- دهه چهارم سال سی و دوم
- قیمت ۵۰۰۰ تومان

متخصص داخلی بیمارستان تأمین اجتماعی خلیج فارس بندرعباس:

بیماری هموفیلی قابل کنترل است

**ندای همرزگان - گروه سلامت**  
دکتر سعید علی وطن خواه متخصص داخلی از قابل کنترل بودن بیماری هموفیلی خبر داد و به بیماران هموفیلی توصیه کرد برای کنترل این بیماری، به توصیه‌های پزشک و درمان‌های دارویی توصیه شده دقت ویژه داشته باشند.

۲

فشار دشمن

**کدام...راشد انصاری**  
استاد جامعه‌شناسی دانشگاه تهران گفت : می‌گویم اختلاس شده می‌گویند کار دشمن است... ظاهراً این استاد دانشگاه تهران هنوز فشار دشمن را حس نکرده است و نمی‌داند این دشمن چه پدیده خطرناکی است، و فشارش از هر فشار دیگری سخت تر و جانکاه تر است.

۲

کشف شیشه در سیریک

**ندای همرزگان - گروه حوادث**  
فرمانده انتظامی استان از کشف حدود ۲۵ کیلوگرم ماده مخدر شیشه که به صورت حرفه ای در قالب های کوچک در یک دستگاه دستگاه پژو ۴۰۵ دلفینی فشرده سازی و جاساز شده بود، خبر داد.

۴

خبر

برگزاری نشست مرور فرآیندهای

مطلوب سامانه یکپارچه عملیات

بندری در بندر شهید رجایی

**ندای همرزگان - گروه خبر**  
نشست فرآیندهای مطلوب سامانه یکپارچه عملیات بندری با هدف اجرای پروژه طراحی و استقرار سامانه یکپارچه عملیات بندری در سازمان بنادر و دریانوردی در بندر شهید رجایی آغاز شده است.

به گزارش ندای همرزگان، این نشست سه روزه با هماهنگی دفتر فناوری اطلاعات و ارتباطات (فاوا) و با حضور نمایندگان بنادر لنگه و باهنر، اداره کل امور بندری، اداره کل ترانزیت، لجستیک و توافقت‌نامه‌ها و کارشناسان و مدیران این بخش‌ها درحال برگزاری است.

براساس این گزارش، این نشست با توجه به ضرورت هم‌اندیشی در خصوص فرآیندهای مطلوب و رویه‌های مرتبط با ورود کالا، از خشکی (انواع کالاهای کانتینری و فله) ادامه دارد.

در این نشست کارشناسان بخش‌های بندری پیرامون مرور فرآیندهای وضعیت مطلوب و اهم تغییرات در فرآیندهای جاری، مکانیزم و رویه‌های اجرای الزامات نظارتی و حاکمیتی سازمان بنادر و دریانوردی و آماده‌سازی ارکان مرتبط با عملیاتی شدن فرآیندهای مطلوب با حضور نمایندگان شرکت‌های کشتیرانی و اپراتورها بحث و تبادل نظر می‌کنند.

از مهم‌ترین تغییرات فرآیندی در استقرار دوره نخست سامانه یکپارچه عملیات بندری در این نشست سه روزه نیز می‌توان به ارتباط با ذینفعان کالا، ورود و تخلیه کالا در بنادر بر اساس مجوزهای صادره توسط بنادر، ورود وسایط نقلیه تجاری مبتنی بر مجوز بندر و تعامل و تبادل اطلاعات با سازمان‌های همکار از جمله راه آهن، راهداری و گمرک اشاره کرد.

«سامانه یکپارچه عملیات بندری» به عنوان یکی از طرح‌های کلیدی سازمان بنادر و دریانوردی با مدیریت معاونت امور بندری و اقتصادی و نظارت دفتر فناوری اطلاعات و ارتباطات سازمان بنادر و دریانوردی از آبان ماه ۱۴۰۲ در دست تحلیل، طراحی و تولید می‌باشد. این سامانه به عنوان یک راهکار نرم افزاری یکپارچه در حوزه عملیات بندری (کالاهای کانتینری و غیر کانتینری) جایگزین سامانه‌های فعلی سازمان بنادر می‌شود و در تعامل با سایر سامانه‌های تخصصی اپراتورهای بندری، امکانات لازم برای ایفای وظایف حاکمیتی سازمان بنادر و دریانوردی، نظارت موثر بر قراردادهای اپراتورها و کنترل شاخص‌های کلیدی عملکردی، برقراری ارتباط با سازمان‌های متعامل و ارائه خدمات به مشتریان را از طریق یک درگاه واحد فراهم می‌سازد.



## طنز روز

## فشار دشمن

استاد جامعه‌شناسی دانشگاه تهران گفت : می‌گویم اختلاس شده می‌گویند کار دشمن است…

ظاهراً این استاد دانشگاه تهران هنوز فشار دشمن را احس نکرده است و نمی‌داند این دشمن چه پدیده خطرناکی است، و فشارش از هر فشار دیگری سخت تر و جانگاہ تر است.

کاش استاد چند صبح‌ی به درد و مرض دشمن داری دچار می‌شدت ما می‌فهمید این مدیران و مسئولین ما از این دشمن چه‌ها که نکشیده‌اند و چه‌ها که نمی‌کشند…

ایشان باید خودش را جای ان‌خاوری بیچاره و یا ان مسئول مظلوم جای دیش و یا زنجانی مغلوک از همه جا مانده می‌گذاشت تا که شاید اندکی از ان فشار درد و رنج جگر خراشی که این پدر امرزیده‌ها از طرف دشمن برای اختلاس ناچیز شان متحمل شده‌اند را هضم و درک می‌کرد.

باور بفرمایید دل و جگر هر صاحب دلی کیاب می‌شود وقتی که قصه پرغصه فشار چند جانبه این دشمن را بر گوشت و پوست مبارک این عزیزان می‌شود که با چه طاقتی زیر شکنجه دشمن از خدا بی‌خبر دست و پا می‌زده‌اند و حاضر به اختلاس کردن نبوده‌اند…

و چه زجر و مصیبتی این فشار خوردگان وطنی تحمل می‌نموده‌اند زمانی که دشمنن از خدا بی‌خبر دشسته زهر اکین خود را با فشار حداکتری بر شاه‌رگ بردنشان نهاده بود و از آنها می‌خواست که مبالغ اختلاس شده را باید فقط خود و فرزندانشان نوش جان فرمایند و اسناد اراضی و املاک و باغ‌ها و مراتع و جنگل‌ها نیز فقط و فقط به نام خود و فرزندان نازنین شان بزنند و لاغیر…نه یک کلام پیش و نه یک کلام پس.

خداوند متعال مسئولان هیچ کشور و دیاری را به این نوع مرض لاعلاج و مزمن دشمن داری ان هم از این نمونه منحصر به فرد دچار نفرماید…الهی‌امین.

شما نمی‌دانید فرزندان این مختل‌سین بیچاره در چه‌من و در صحرائی بی‌اب و علف غرب چه‌دردی را تحمل می‌کنند وقتی که با فشار دشمن مجبور می‌شوند ان لقمه نان و کیاب اختلاس شده با فشار را در کنار دریاچه از دوزخ سوزان تر «لمان» ژنو از گلویشان پایین بفرستند… دل‌مان به حال این نگوین بختان زمان، کیاب که چه عرض کنم، جزغاله می‌شود…

«**فضول محله**»

## فرهنگی

## تجلیل از تلاشگران نوروز

## ۱۴۰۳هرمزگان با اجرای ویژه

### برنامه‌های مفرح



**ندای هرمزگان – گروه خیر**

آیین تجلیل از تلاشگران ستاد تسهیل سفرهای دریایی نوروز ۱۴۰۳ اداره کل بندار و دریانوردی هرمزگان در سالن شهید آوینی بندرعباس برگزار شد.
به گزارش ندای هرمزگان، آیین تجلیل از تلاشگران ستاد تسهیل سفرهای دریایی نوروز ۱۴۰۳ این اداره کل با شرکت دست‌اندارکاران طرح تسهیل سفرهای دریایی و خانواده‌های آنان با اجرای ویژه برنامه‌های شاد و مفرح در سالن شهید آوینی بندرعباس برگزار شد.

مدیرکل بندار و دریانوردی هرمزگان از تلاش تمامی کارکنان و دست‌اندرکاران کمیته طرح تسهیل سفرهای دریایی در نوروز ۱۴۰۳ قدردانی کرد.

حسین عباس نژاد ثبت و ارائه خدمات گردشگری دریایی به بیش از ۴ میلیون نفر سفر را مrehون تلاش‌های شبانه روزی دست‌اندرکاران حوزه دریایی و بندری استان در نوروز امسال دانست.

گفتنی است، براساس گزارش کمیته طرح تسهیل سفرهای دریایی در نوروز ۱۴۰۳ هرمزگان از ۲۵ اسفند سال گذشته تا پایان روز ۱۷ فروردین در مجموع چهار میلیون و ۶۳۲ هزار و ۷۲۱ مسافر و گردشگر از طریق بندار و پایانه‌های دریایی استان هرمزگان جابه‌جا شدند.

## بررسی ۲۲ طرح در کمیته فنی سرمایه‌گذاری گردشگری هرمزگان

**ندای هرمزگان – گروه فرهنگی**

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان از بررسی ۲۲ طرح در کمیته فنی سرمایه‌گذاری گردشگری استان خبر داد.

به گزارش ندای هرمزگان، محمد محسنی با اعلام این خبر گفت: در این جلسه با کلیات ۱۴ طرح موافقت شد که با اجرای آن‌ها به ظرفیت تأسیسات گردشگری استان اضافه می‌شود.

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی هرمزگان با اشاره به اینکه این طرح‌ها در شهرستان‌های بندرعباس، بندرخمیر، بندرلنگه، رودان، پارسیان (کاویندی) و جزیره لارک بوده، اظهار کرد: طرح‌های تصویب‌شده شامل احداث مجتمع گردشگری، سفره‌خانه سنتی، اقامتگاه بوم گردی، رستوران سنتی و گردشگری سلامت بوده است.

وی افزود: این اداره‌کل آمادگی این‌ را دارد که از متقاضیان طرح‌های دارای قابلیت اجرایی و توجه اقتصادی در حوزه گردشگری حمایت کند.

## افزایش ۲۰درصدی تولید بنزین در نفت ستاره؛

# ایستاده در میدان؛ با اقتدار

**ندای هرمزگان – گروه اقتصادی**

مدیرعامل پالایشگاه نفت ستاره خلیج فارس با اشاره به اینکه روند تولید بنزین در این پالایشگاه قبل از سال ۱۴۰۰ روند کاهشی داشته است، گفت: تولید این پالایشگاه را روی کار آمدن دولت سیزدهم به افزایش ۲۰ درصدی در مدت ۲ سال به ۳۹.۵ میلیون لیتر در روز رسید.

به گزارش ندای هرمزگان، علیرضا جعفرپور بروجنی با اعلام این خبر افزود: طبق آمار وزارت نفت، تولید بنزین در پالایشگاه ستاره خلیج فارس در سال ۱۴۰۰ از ۳۷ به ۳۳ میلیون لیتر در روز کاهش پیدا کرد.

وی بیان کرد: تأمین بنزین کشور روی دوش ستاره



**ندای هرمزگان – گروه اقتصادی**

دستیار و مشاور عالی فرمانده کل قوا با همراهی ۴۵ نفر از اساتید و دانشجویان دانشگاه‌های مطالعات منطقه‌ای کشور از بخش‌های مختلف بندر شهید رجایی بازدید کردند.

به گزارش ندای هرمزگان، سرلشکر یحیی رحیم صفوی به همراه جمعی از اساتید و دانشجویان دانشگاه عالی دفاع ملی و دانشجویان رشته‌های مطالعات منطقه‌ای و ژئوپلیتیک با حضور در دروازه طلایی اقتصاد ایران از بخش‌های مختلف بندر شهید رجایی بازدید کردند.



وی ضمن حضور در کنار ماکت پیش ساز طرح‌های توسعه کانتینری از پیشرفته‌ترین بندر کانتینری ایران از پایانه‌های کانتینری و

## نماینده ولی فقیه در هرمزگان:

# هیات‌های ورزشی به حوزه فرهنگ ورود کنند

زاده در این نشست فعالیت بانوان در عرصه ورزشی را مایه ایجاد شور، نشاط و شادابی دانست و گفت: این شور و نشاط می‌تواند از طریق جامعه بانوان به جامعه منتقل شود و نشاط اجتماعی را افزایش دهد.

وی با قدردانی از تلاش‌های بانوان ورزشکار استان هرمزگان افزود: باید شرایط را جهت افزایش افتخارات بانوان افزایش دهیم.

نماینده ولی‌فقیه در استان هرمزگان با اشاره به جایگاه ورزش و تندرستی در دین مبین اسلام تأکید کرد: جوانان باید به سمت

خلیج‌فارس است و درحال حاضر این پالایشگاه به تنهایی نزدیک به ۴۰ درصد بنزین کشور را تولید می‌کند.

مدیرعامل پالایشگاه نفت ستاره خلیج‌فارس اظهار کرد: با توجه به ناترازی فزاینده بنزین در کشور و لزوم واردات برای تأمین این محصول، اگر پالایشگاه ستاره خلیج‌فارس ساخته نمی‌شد، ایران باید ۲۸ میلیارد دلار برای واردات بنزین هزینه می‌کرد.

گفتنی است، پالایشگاه ستاره خلیج فارس بزرگترین پالایشگاه میعانات گازی جهان و همچنین بزرگترین پالایشگاه کشور است و حتی به‌عنوان بزرگترین تولیدکننده بنزین در دنیا محسوب می‌شود.

لازم به ذکر است، این شرکت با تأمین ۴۰ درصد بنزین مورد نیاز کشور، هم‌اکنون جایگاهی راهبردی در توازن انرژی کشور و منطقه دارد و توانسته است ایران را در زمینه تأمین بنزین خودکفا کند.

# بازدید مشاور عالی فرمانده کل قوا از بندر شهید رجایی

بخش‌های مختلف این مجتمع بندری دین کردند.

سرلشکر صفوی همچنین با حضور بر روی عرشه کشتی ضمن ارائه توضیحاتی از نقش منطقه ویژه اقتصادی بندر شهید رجایی در توسعه اقتصاد دریامحور و چشم انداز توسعه این بندر برای تبدیل شدن به یک بندر کانونی در منطقه را مطرح کرد.

وی همچنین به سوال‌های مطرح شده از سوی دانشجویان در خصوص طرح‌های توسعه و زیرساخت‌های پدافند غیرعامل در این بندر و راهکارهای ارتقای جایگاه این بندر در سطح

کند و هم ابعاد جسمانی آن‌ها ورزیده‌تر شود.

حجت‌الاسلام عبادی‌زاده جایگاه روح سالم را بدن سالم معرفی کرد و ضمن دعوت از ورزشکاران به خودسازی در همه ابعاد ادامه داد: ورزش می‌تواند در گسترش فرهنگ به خصوص فرهنگ پهلوانی تأثیر گذار باشد.

امام جمعه بندرعباس عنوان کرد: ورزش و جوانان دو مقوله به هم پیوسته هستند و باید همگام با هم برای تأثیرپذیری بیشتر پیش بروند.

وی خاطر‌نشان کرد: هیات‌های ورزشی بایستی ضمن رسیدگی به فعالیت‌های ورزشی در حوزه فرهنگی نیز ورود کنند تا ابعاد جسمانی و روحانی ورزشکاران توأم باهم رشد کند.



تلاش برای تقویت سلامت روح و روان تشویق شوند.

امام جمعه بندرعباس بیان کرد: تحصیل، تهذیب و ورزش باید در اولویت نسل جوان قرار گرفته شود تا هم به اعتلای روح کمک

### مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان:

# بارندگی اخیر ۸۵۰ میلیارد ریال به تاسیسات برق خسارت زد

بیشترین خسارت به تاسیسات برقی استان به ترتیب در شهرستان‌های بندرعباس، جاسک، بشاگرد و جزیره قشم وارد شده است.

کریمی با اشاره به تشکیل کمیته بحران در ساعات اولیه اعلام وضعیت قرمز جوی استان در شرکت توزع برق هرمزگان افزود: بر اساس آخرین اقدامات انجام شده در راستای انجام اصلاحات و رفع خاموشی‌های ناشی از شرایط نامساعد جوی با استقرار ۸۹ اکیپ عملیاتی در سطح استان ، هرس ۳۵۰ اصله درخت درگیر با شبکه در اولویت قرار گرفت و ۱۴۶ مورد سیم پارگی شبکه اصلاح و با رفع عیب و برق دارکردن ۱۴۵ دستگاه ترانسفورماتور در یک تلاش جمعی توسط

## هرمزگانی‌ها بیش از ۲۰ میلیارد تومان زکات فطریه پرداخت کردند



کمک به امور تحصیلی، مسکن و سایر امور این عزیزان هزینه‌گرد، ادامه داد: مبالغ جمع‌آوری در قالب زکات فطریه در هرمزگان در کوتاه‌ترین زمان ممکن و توسط کمیته امداد به حساب نیازمندان واقعی استان که از قبل توسط این نهاد شناسایی شده بودند، واریز گردیده است.

وی افزود: مبلغ زکات فطریه جمع‌آوری تسریع در فرآیند جمع‌آوری زکات فطریه فراهم گردید.

باسره اظهار داشت : مردم مؤمن و متدین هرمزگان در عید فطر امسال معادل مبلغ ۲۰ میلیارد و ۷۱۲ میلیون تومان در قالب زکات و کفارات به صورت نقدی و غیر نقدی پرداخت کرده‌اند که از این میزان، مبلغ ۲۰ میلیارد و ۵۲۲ میلیون تومان فطریه عام، ۱۹ میلیون تومان فطریه سادات، ۱۰۴ میلیون تومان کفاره غیرعمد و ۶۷ میلیون تومان نیز کفاره عمد بوده است.

مدیرکل کمیته امداد استان هرمزگان با بیان اینکه طبق احکام و موازین شرعی، زکات فطریه باید در زمینه رفع مشکلات محرومین و نیازمندان واقعی، نظیر امور معیشتی، کمک به هزینه‌های درمانی،

اعلام این مطلب گفت: این دوره آموزشی به منظور افزایش سطح آگاهی‌منابع انسانی شاغل در حوزه گردشگری برگزار می‌شود.

معاون گردشگری اداره کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی هرمزگان اظهار کرد: این دوره توانمندسازی فردا در محل

**ندای هرمزگان – گروه خیر**

معاون گردشگری اداره‌کل میراث‌فرهنگی،

گردشگری و صنایع‌دستی هرمزگان گفت:

دوره توانمندسازی صرفه‌جویی انرژی در تأسیسات گردشگری ویژه شاغلین صنعت گردشگری در بندرعباس برگزار می‌شود.

به گزارش ندای هرمزگان، عباس رئیسی با

## ندای هرمزگان

### هرمزگان

## محمدرضا آگاهی مدیرکل گمرک شهید

## رجایی شد



**ندای هرمزگان – گروه خیر**

معاون وزیر امور اقتصاد و دارایی و رئیس کل گمرک ایران در حکمی محمدرضا آگاهی را به‌عنوان ناظر گمرکات استان هرمزگان و مدیرکل گمرک شهید رجایی منصوب کرد.

به گزارش ندای هرمزگان، در حکم محمد رضوانی فر خطاب به آگاهی آمده است: نظر به تعهد و تجارب جنابعالی به موجب این حکم به سمت «ناظر گمرکات استان هرمزگان و مدیرکل گمرک شهید رجایی» منصوب می‌شوید.

در این حکم تصریح شده است: انتظار می‌رود با بکارگیری همه مساعی و توانمندی‌های خویش و استفاده از توان تخصصی همکاران و کارشناسان در جهت انجام بهینه اسناد بالادستی و برنامه‌های راهبردی گمرک جمهوری اسلامی ایران، «بهبود و ارتقای بهره‌وری نظام گمرکی از طریق توسعه سرمایه انسانی و اصلاح فرایندها»، «اتخاذ تدابیر مناسب اداری در چارچوب اختیارات تفویضی و قانونی با هدف تسهیل تجارت»، «آسیب‌شناسی مواضع نظام گمرکی و برنامه‌ریزی جهت رفع آنها»، «نظارت بر صحت انجام تشریفات گمرکی در کلیه رویه‌ها» و «بهره‌گیری بهینه و موثر از فناوری‌های نوین مدیریت اطلاعات و مدیریت ریسک در جهت افزایش سرعت و دقت در تشریفات گمرکی» در اولویت برنامه‌های شما قرار گیرد.

رضوانی‌فسر در این حکم افزود: امید است با اتکال به خداوند متعال و اهتمام به «عدالت محوری»، «روحیه انقلابی»، «مردمداری»، «پاکدستی وفسادستیزی» و «قانون مداری» در تحقق اهداف سازمان مجدانه بکوشید. توفیق و سربلندی جنابعالی در انجام وظایف محوله، خدمات‌رسانی به مردم و تحقق آرمان‌هاینظام مقدس جمهوری اسلامی ایران را از خداوند منان مسئلت می‌نمایم.

گفتنی است، پیش از این، حسین سعیدی سمت مدیرکل گمرک شهید رجایی را برعهده داشت.

### فرمانده انتظامی هرمزگان:

### خانواده‌های شهدا پاسداران واقعی

### ارزش‌های انقلاب اسلامی هستند



**ندای هرمزگان – گروه خیر**

فرمانده انتظامی هرمزگان، جایگاه شهدا در بهشت را جایگاهی والا و ارزشمند دانست و گفت: خانواده‌های شهدا پاسداران واقعی ارزش‌های انقلاب اسلامی هستند.

به گزارش ندای هرمزگان، سردارعلی اکبر جاویدان در دیدار با خانواده شهید والا مقام حسین زرافشان در بندرعباس، ضمن قرائت فاتحه به روح پاک این شهید گرانقدر، گفت: صبر و بردباری خانواده‌های معظم شهدا برای مردم بسیار با ارزش بوده و عزت و سربلندی امروز کشور مrehون خون پاک فرزندان این عزیزان است. وی نقش خانواده شهدا را در دستاوردهای انقلاب بسیار مهم دانست و افزود: تربیت جوانان در مسیر انقلاب و ولایت نقشی است که خانواده محترم شهدا در همه عرصه‌ها آن را به خوبی ایفا کرده و ثمره آن تربیت فرزندانی از جنس انقلاب است.

این مقام انتظامی اظهار داشت: صبر و استقامت قدردانی و سپاس از مردم نیکوکار استان و تمامی عوامل اجرایی برنامه‌های روز عید سعید فطر از جمله، نیروهای مردمی مستقر در مراکز نیکوکاری، ناوایی‌ها و مؤسسات خیریه در سراسر استان، کارکنان زحمتکش صدا و سیمای مرکز خلیج فارس و همکاران کمیته امداد مستقر در پایگاه‌ها، گفت:

بیشترین زکات فطریه جمع‌آوری شده در عید فطر امسال مربوط به شهرستان‌های پارسیان، بندرعباس و جزیره قشم بوده است.

سردار جاویدان تصریح کرد: مردم ایران هیچ وقت از خود گذشتگی خانواده‌های محترم شهدا را فراموش نمی‌کنند چرا که عزت و سربلندی کشور را مدیون خون پاک این شهدا می‌دانند و به واقع این عزیزان میراث‌داران انقلاب بزرگ اسلامی هستند.

فرمانده انتظامی استان هرمزگان با بیان اینکه پیروی از ولایت فقیه مهم‌ترین پیام شهدا است و اگر پیرو ولایت فقیه باشیم هیچگاه آسیبی به مملکت وارد نخواهد شد، اظهار داشت: حفظ خون شهدا و تداوم راه آنها، دینی است که بر دوش ما نهاده‌اند و این همان چیزی است که لرزه بر اندام دشمنان و پیروان باطل می‌اندازد.

وی در بخش دیگر سخنان خود با اشاره به اینکه در حال حاضر دشمنان با توطئه‌های مختلف قصد دارند امنیت کشورمان را به مخاطره بیندازند، گفت: مردم بایستی با عمل به فرامین مقام‌عظمای ولایت و ادامه دادن راه شهدا همچون همیشه نقشه‌های شوم دشمنان را خنثی کنند.





## دانستگی

**مصرف روزانه شکلات چه تأثیری بر**

## روده دارد؟

بسیاری از ما برای مصرف روزانه تکه‌های شکلات به دلیل علمی نیاز نداریم و به دلایل مختلف عاشق شکلات هستیم از جمله اینکه آرامش بخش است، طعم خوشمزه و انواع مختلفی دارد.

اما کارشناسان در مورد چربی اشباع شده بالا و قند اضافی در شکلات هشدار داده‌اند چون می‌تواند به‌عنوان عامل تهدیدکننده سلامتی از مشکلات قلبی گرفته تا افزایش وزن، نگرانی‌های زیادی ایجاد کند، با این حال، شکلات تلخ، کم و بیش همیشه گزینه‌ای برتر و حتی سالم‌تر بوده است و به نظر می‌رسد که حتی می‌تواند برای سلامت روده نیز مفید باشد.

اگر می‌خواهید در مورد سلامت روده و چگونگی تأثیر آن بر سلامت کلی جسمی و روانی خود بدانید، دانش زیادی در این مورد وجود دارد. در واقع، برخی ممکن است حتی آن را بخشی رو به رشد از تحقیقات متمرکز بر درک چگونگی تأثیر باکتری‌های روده بر بیماری‌های مزمن، خواب، سیستم ایمنی بدن و موارد دیگر در نظر بگیرند.

دکتر کاران راجان، جراح عمومی سرویس بهداشت ملی ایالاتمتحده اظهار کرد: شکلات، دانه‌های تخمیر شده از کاکائو، فیبر پی‌ری‌بیوتیک است، نوعی فیبر که میکروبه‌های روده شما دوست دارند آن هضم کنند و به مولکول‌های مفید برای روده شما تبدیل شوند.

**شکلات تلخ ترکیبات مفیدی برای روده فراهم می‌کند**
ماریا مور، یکی از محققان دانشگاه ایالتی لوزینا یا ایالاتمتحده، درباره نتایج گزارش منتشرشده سال ۲۰۱۴ در جلسه انجمن شیمی آمریکا، توضیح داد که باکتری‌های خوب موجود در روده شما، یعنی بیفیدوباکتریوم و باکتری‌های اسید لاکتیک، از شکلات تلخ استفاده و آن را رشد داده و تخمیر می‌کنند، در نتیجه ترکیبات ضد التهابی در سیستم بدن شما آزاد می‌شود.

این ترکیبات مسؤل تأثیر غیرمنتظره شکلات تلخ بر قلب شما هستند. جان فینلی، محقق ارشد این تحقیق اظهار کرد: زمانی که این ترکیبات توسط بدن جذب می‌شوند، التهاب بافت قلبی عروقی و خطر طولانی‌مدت سکته را کاهش می‌دهند.نتایج تحقیق منتشر شده در سال ۲۰۱۳ که در نشریه Frontiers in Pharmacology منتشر شد، نتایج مشابهی ارائه کرد. غلظت فیبر پی‌ری‌بیوتیک در شکلات تلخ نیز ارتباط غیرمنتظره‌ای با افسردگی دارد و می‌تواند وضعیت سلامت روان را بهبود بخشد.

علاوه بر این، شکلات تلخ حاوی غلظت بالایی از پلی‌فنول‌هاست. دکتر کاران راجسان افزود: «پلی‌فنول‌ها، آنتی‌اکسیدان‌هایی مانند فلاونوئیدها هستند که سود لازم برای میکروبه‌های روده شما را فراهم می‌کنند». اگر به دنبال ماده‌ای سالم هستید که به رشد سویه‌های مفید روده کمک کند و همزمان انواع عوامل بیماری‌زا را کاهش دهد، به گفته این متخصص، پلی‌فنول‌ها این کار را برای شما انجام می‌دهند. همچنین برخی نتایج نشان دادند که مصرف شکلات تلخ با تحریک علائم سیری در مغز شما مرتبط هستند و این امر به‌ویژه زمانی که سعی می‌کنید از پرخوری برای کاهش وزن خودداری کنید، می‌تواند مفید باشد. اما آیا این نتایج بیان می‌کنند که می‌توان شکلات تلخ را هر روز بدن نگرانی مصرف کرد؟

**جنبه تازیک مصرف شکلات تلخ بر سلامت روده**

شکلات تلخ علیرغم فواید فراوان برای سلامت روده، جنبه تیره نیز دارد. برای شروع، برخی از کارشناسان بر این باورند که فرآیند تولید و افزودنی‌هایی مانند شکر و غیره می‌توانند تقریباً به‌طور کامل پلی‌فنول‌های مفیدشکلات را حذف کنند و نتایج تحقیق سال ۲۰۲۳ منتشر شده در نشریه Current Research in Food Science نیز این عارضه جانبی ناگوار را تأیید کرد.

به علاوه، شکلات تلخ فاقد چربی اشباع شده نیست و مصرف بیش از حد این چربی نا سالم می‌تواند سطح کلسترول بد سیستم بدن شما را افزایش دهد و در معرض خطر بیماری قلبی و سکته قرار گیرد. برخی از محصولات شکلات تلخ نیز می‌توانند حاوی مقدار زیادی چربی باشند.

یکی از نگرانی‌های اخیر، داده‌های منتشرشده مربوط به سطوح فلزات سنگین کادمیوم و سرب در برندهای معروف شکلات تلخ است. به گفته دانا لیس هانس، متخصص تغذیه بالینی در مرکز پزشکی دانشگاه کالیفرنیا، کادمیوم بیش از حد می‌تواند به کبد و کلیه‌ها آسیب برساند. بنابراین، هر کاری که می‌توانید انجام دهید تا از مصرف این مواد اجتناب یا آن را به بهترین شکل ممکن محدود کنید.
همه می‌توان گفت، سوآلی بسیار مهم در کانون توجه شما قرار گرفته است؛ آیا شکلات تلخ واقعا به همان اندازه که فکر می‌کنیم، به سالم است؟ نکته کلیدی این است که برندهایی را انتخاب کنید که حاوی بیش از ۲۰ درصد کاکائو و قند بسیار کمی هستند، همچنین آنها را در حد اعتدال مصرف کنید.

در حالی که برخی از متخصصان سلامت فکر می‌کنند، غلظت فلزات سنگین در شکلات تلخ بر اساس شیوه‌های پرورش باکائو می‌تواند متفاوت باشد، اما توصیه می‌کنند که اعتدال را رعایت کنید. اگر به دنبال شکلات تلخ باکیفیتی هستید که از برندهایی تهیه شده باشد که به شیوه‌های پایدار و ایمن اعتقاد دارند، خیلی بهتر است.

**چه نوع شکلاتی انتخاب کنیم؟**

مهم است، به خاطر داشته باشید که همه شکلات‌ها یکسان تولید نمی‌شوند. کاکائو در شکل طبیعی خود مملو از آنتی‌اکسیدان‌های مواد مغذی سالم است و به شکل لیدل، شکلات تلخ اغلب سالم‌تر از سایر انواعی است که حاوی قند افزوده هستند. شکلات تلخ به دلیل آنتی‌اکسیدان‌های قوی به نام فلاونوئیدها احتمالاً به بهبود سلامت قلب شما کمک می‌کند و برخی نتایج تحقیقات مشخص کردند که حتی این مورد ممکن است خلق و خوی شما را بهبود بخشد.

**شکلات شبری**

در حالی که شکلات تلخ حاوی بسیاری از مواد مغذی مفید است، شکلات‌های فراوری‌شده‌تر مانند شکلات شبری یا شکلات سفید می‌توانند سرشار از قند باشند. شکلات حاوی منیزیم است که فواید زیادی برای سلامتی دارد. منیزیم، نوعی ماده معدنی است و به‌طور طبیعی در زمین و بدن انسان یافت می‌شود. همچنین بسیاری از عملکردهای بدن با این ماده معدنی انجام می‌شود حتی برای سلامت مغز نیز مهم است.

**شکلات و کاهش وزن**

مصرف روزانه شکلات احتمالاً آخرین روش برای کاهش وزن به نظر می‌رسد، اما نتایج تحقیقات نشان می‌دهد که شکلات تلخ ممکن است در کنترل اشتها نقش داشته باشد که به نوبه خود می‌تواند به کاهش وزن کمک کند. نتایج تحقیق دیگری نشان داد که حتی شکلات تلخ شبری می‌تواند با افزایش متابولیسم و کاهش اشتها در کاهش وزن کمک‌کننده باشد. با این حال، گروه شرکت‌کننده این تحقیق، انس‌دک بودند (فقط ۱۹ زن)، به این معنی که تحقیقات بیشتری برای تایید این ادعاها مورد نیاز است.

**نتیجه**

مهم است که توجه داشته باشید، شکلات، به‌خصوص شکلات شبری، کالری بالایی دارد. بنابراین باید انواع شکلات در حد اعتدال مصرف شود و بدانید که مصرف بیشتر برای شما سود بیشتری به همراه نخواهد داشت.

یک مطالعه جدید نشان می‌دهد جفت می‌تواند یکی از دلایلی باشد که برخی از زنان در دوران بارداری به دیابت

بارداری مبتلا می‌شوند. به گزارش خبرنگار مهر به نقل از هلث دی نیوز، محققان گزارش دادند که نقص در نحوه بیان ژن هورمونی موسوم به فاکتور رشد شبه انسولین ۱ (IGF-۱) در نحوه بیان جفت با مقاومت به انسولین در دوران بارداری مرتبط است. «هاری فرانس هیورت»، محقق ارشد و استادیار پزشکی جمعیت در دانشگاه هاروارد، گفت: «جفت به عنوان محرک اصلی تغییرات در فیزیولوژی انسولین در بارداری، احتمالاً منبع اصلی هورمون‌های دخیل در ایجاد دیابت بارداری است.»

دیابت بارداری از هر هفت بارداری یک مورد در تحت تأثیر قرار می‌دهد و می‌تواند منجر به عوارض متعدد در دوران بارداری و زایمان شود. تحقیقات قبلی نشان داده است که مقاومت بیش از حد به انسولین منجر به دیابت بارداری می‌شود، اما دلایل دقیق این مقاومت نامشخص است.

دیابت بارداری از هر هفت بارداری یک مورد در تحت تأثیر قرار می‌دهد و می‌تواند منجر به عوارض متعدد در دوران بارداری و زایمان شود.

تحقیقات قبلی نشان داده است که مقاومت بیش از حد به انسولین منجر به دیابت بارداری می‌شود، اما دلایل دقیق این مقاومت نامشخص است.

## قند خون بالا و چربی خون با افزایش خطر اضطراب و افسردگی مرتبط است

یک مطالعه اخیر نشان داد که سطوح بالای قند خون و تری گلیسیرید با افزایش خطر ابتلا به افسردگی، اضطراب و اختلالات مرتبط با استرس در آینده مرتبط است.

به گزارش خبرنگار مهر به نقل از مدیکال نیوز، برخی از افراد بیشتر از دیگران به بیماری‌های مزمن روانی مانند اضطراب و افسردگی مبتلا می‌شوند. اگر پزشکان تشخیص دهند که چه کسانی بیشتر در معرض خطر هستند و عوامل مؤثر را پیدا کنند، می‌توانند به ارائه درمان زودهنگام و رسیدن به نتایج مثبت سلامت کمک کنند. در مطالعه اخیر، چندین نشانگر زیستی و ارتباط آنها با خطر افسردگی، اضطراب و اختلالات مرتبط با استرس در شرکت‌کنندگان بررسی شد.

محققان داده‌های بیش از ۲۱۱۰۰۰ شرکت کننده را بررسی کردند. آنها دریافتند که سطوح بالاتر قند خون و تری گلیسیرید (نوعی چربی خون) با افزایش خطر ابتلا به این بیماری‌های روانی ۲۰ سال قبل از تشخیص مرتبط است.

## سلامت

# جفت در بروز دیابت بارداری نقش دارد



برای این مطالعه، محققان تجزیه و تحلیل ژنتیکی را بر روی نمونه‌های بافت جفت انجام دادند و ۱۴ ژن مرتبط با مقاومت به انسولین را شناسایی کردند.

نتایج نشان می‌دهد که قوی‌ترین ارتباط مربوط به ژن IGF-۱ است که اثرات هورمون رشد را در بدن مدیریت می‌کند. هورمون تولید شده توسط ژن IGF-۱ مربوط به هورمون انسولین است و بر نحوه پردازش قند خون توسط سلول‌ها تأثیر می‌گذارد.

محققان خاطرنشان کردند که سطح هورمون IGF-۱ در



در مقابل، محققان دریافتند که داشتن سطوح بالای کلسترول خوب HDL به نظر می‌رسد در برابر این بیماری‌های روانی محافظت می‌کند.

اضطراب، افسردگی و اختلالات مرتبط با استرس، اشکال رایج بیماری روانی هستند که می‌توانند پیشرفت افراد را در موقعیت‌های روزمره دشوارتر کنند. شرکت‌کنندگان در ابتدا هیچ اختلال روانی

طول بارداری افزایش می‌یابد و در افراد باردار پنج برابر بیشتر است.

به گفته محققان، علاوه بر این، سطوح پایین هورمون IGF-۱ در اوایل بارداری می‌تواند نشان‌دهنده این باشد که یک زن در معرض خطر ابتلاء به دیابت بارداری است، با توجه به اینکه سطوح بالاتر با مقاومت کمتر به انسولین مرتبط است.

نتایج نشان می‌دهد که سطوح پایین هورمون IGF-۱ در خون در سه ماهه اول، مستقل از سایر عوامل خطر مانند وزن اضافی، تشخیص بعدی دیابت بارداری را پیش‌بینی می‌کند.

هیورت در بیانیه خبری هاروارد گفت: «این امکان وجود دارد که اندازه گیری هورمون IGF-۱ در سه ماهه اول به شناسایی افراد در معرض خطر ابتلاء به دیابت بارداری در اوایل بارداری کمک کند، و به طور بالقوه پنجره‌ای برای پیشگیری ارائه دهد. ما امیدواریم که تحقیقات بعدی را برای بررسی اینکه آیا این پروتئین در تنظیم قند خون بارداری نقش دارد یا خیر انجام دهیم.»

# قند خون بالا و چربی خون با افزایش خطر اضطراب و افسردگی مرتبط است

کندگان را پیگیری کردند و به بررسی ایجاد اضطراب، افسردگی و اختلالات مرتبط با استرس، مانند اختلال استرس حاد و اختلال استرس پس از سانحه پرداختند. این مطالعه نشان داد که سطوح بالاتر قند خون و تری گلیسیرید با خطر بالاتر برای هر سه اختلال روانی و سطوح بالاتر کلسترول خوب با کاهش خطر مرتبط است.

محققان همچنین دریافتند شرکت‌کنندگانی که دارای اضطراب، افسردگی یا اختلالات مرتبط با استرس بودند، در طول بیست سال قبل از تشخیص روانپزشکی، سطوح بالاتری از تری گلیسیرید، کلسترول کل و قند خون داشتند.نتایج مطالعه نشان می‌دهد که کنترل و نظارت بر برخی از نشانگرهای متابولیک ممکن است برای چیزی بیش از سلامت جسمانی مفید باشد. مصرف مکمل‌های روغن ماهی امگا ۳ و همچنین ورزش‌های قلبی عروقی هم در پیشگیری مشکلات روانی موثرند. همچنین باید از غذاهای پرچرب مانند دونات، کلوچه، پای و غذاهای سرخ شده پرهیز شود.



وی گفت: سن ۲ تا ۵ سالگی دوران طلایی شناختی نسبت به کودکان اوتیسم ندارند. به گفته وی، ماهیانه ۱۷ میلیون تومان

زیادای دارد. بسیاری از مهدکودک‌ها هیچ شناختی نسبت به کودکان اوتیسم ندارند. به گفته وی، ماهیانه ۱۷ میلیون تومان برای نگهداری یک فرد بزرگسال اوتیسم از طرف مراکز هزینه می‌شود، در صورتی‌که یارانه‌ای که بهزیستی به این مراکز پرداخت می‌کند بین ۴.۵ تا ۵ میلیون در ماه است و ماه‌تفاوت این هزینه را مراکز و خانواده‌ها نمی‌توانند پرداخت کنند.

در سال‌های اخیر به‌طور میانگین از هر ۶۰ کودک، یک کودک مبتلا به طیف اوتیسم است که آمار چشمگیری است؛ اما پایین‌وجود این اختلال به طور کامل شناخته شده نیست، ولی طبق تحقیقات عوامل ژنتیک، سن بالای والدین هنگام بارداری، وزن کم نوزاد به هنگام تولد و عوامل محیطی و مصرف بعضی داروها و مواد شیمیایی از مهم‌ترین عوامل ابتلا به اختلال اوتیسم است.

در حال حاضر هیچ درمان قطعی و مشخصی برای اوتیسم وجود ندارد، اما روش‌های زیادی برای کاهش علائم و افزایش توانایی‌های فرد مبتلا وجود دارد. به نظر می‌رسد تشخیص زودهنگام بیماری و شروع روش‌های درمانی تأثیرات مثبت بیشتری بر بهبود سریع‌تر وضعیت فرد داشته باشد.

## زرگر عنوان کرد؛ ارایه جدیدترین دستاوردهای درمان سرطان های دستگاه ادراری

زرگر ادامه داد: با توجه به اهمیت مسئله نابروری مردان، انجمن آندرولوژی در این حوزه به تحقیق می‌پردازد که جدیدترین دستاوردهای آن در کنگره امسال جامعه اورولوژی ایران به متخصصان این رشته ارائه می‌شود.

زرگر با اشاره به اینکه بازسازی آسیب‌های سیستم ادراری بر اثر تصادفات و یا به صورت ناهنجاری‌های مادرزادی در حوزه تخصصی انجمن جراحی ترمیمی اورولوژی است، یادآور شد: از آنجا که با توجه به پیشرفت‌های علمی صورت گرفته در حوزه علوم پزشکی

متمرکز فردی و چهره‌به‌چهره و در برخی موارد برگزاری کلاس دو یا سه‌نفره به‌صورت گفتاردرمانی و کاردرمانی باهدف بهبود فرد صورت می‌گیرد.

وی گفت: سن ۲ تا ۵ سالگی دوران طلایی شناختی نسبت به کودکان اوتیسم ندارند. به گفته وی، ماهیانه ۱۷ میلیون تومان زیادای دارد. بسیاری از مهدکودک‌ها هیچ شناختی نسبت به کودکان اوتیسم ندارند. به گفته وی، ماهیانه ۱۷ میلیون تومان برای نگهداری یک فرد بزرگسال اوتیسم از طرف مراکز هزینه می‌شود، در صورتی‌که یارانه‌ای که بهزیستی به این مراکز پرداخت می‌کند بین ۴.۵ تا ۵ میلیون در ماه است و ماه‌تفاوت این هزینه را مراکز و خانواده‌ها نمی‌توانند پرداخت کنند.

در سال‌های اخیر به‌طور میانگین از هر ۶۰ کودک، یک کودک مبتلا به طیف اوتیسم است که آمار چشمگیری است؛ اما پایین‌وجود این اختلال به طور کامل شناخته شده نیست، ولی طبق تحقیقات عوامل ژنتیک، سن بالای والدین هنگام بارداری، وزن کم نوزاد به هنگام تولد و عوامل محیطی و مصرف بعضی داروها و مواد شیمیایی از مهم‌ترین عوامل ابتلا به اختلال اوتیسم است.

در حال حاضر هیچ درمان قطعی و مشخصی برای اوتیسم وجود ندارد، اما روش‌های زیادی برای کاهش علائم و افزایش توانایی‌های فرد مبتلا وجود دارد. به نظر می‌رسد تشخیص زودهنگام بیماری و شروع روش‌های درمانی تأثیرات مثبت بیشتری بر بهبود سریع‌تر وضعیت فرد داشته باشد.
**پیمانان اوتیسم در اصفهان**
پژمان پورشایبان، معاون امور توان‌بخشی اداره کل بهزیستی اصفهان نیز در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به شناسایی ۲ هزار و ۶۱۳ کودک دارای اختلال اوتیسم در اصفهان، اظهار کرد: حدود ۴۷۷ نفر کودک از خدمات ۱۳ مرکز روزانه توان‌بخشی طیف اوتیسم استفاده می‌کنند. یک مرکز شبانه‌روزی بستری موقت برای این بیماران فعال است، اما سیاست بهزیستی مبنی بر افزایش مراکز شبانه‌روزی نیست، زیرا معتقد به استفاده از مراکز روزانه و آموزش از طریق خانواده است.
پژمان پورشایبان معاون امور توان‌بخشی اداره کل بهزیستی اصفهان نیز در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به شناسایی ۲ هزار و ۶۱۳ کودک دارای اختلال اوتیسم در اصفهان اظهار کرد: حدود ۴۷۷ نفر کودک از خدمات ۱۳ مرکز روزانه توان‌بخشی طیف اوتیسم استفاده می‌کنند. یک مرکز شبانه‌روزی بستری موقت برای این بیماران فعال است، اما سیاست بهزیستی مبنی بر افزایش مراکز شبانه‌روزی نیست، زیرا معتقد به استفاده از مراکز روزانه و آموزش از طریق خانواده است.
وی با بیان اینکه بر اساس بررسی‌ها شمار این اختلال در حال افزایش و در پسرها چهار برابر بیشتر از دخترها رخ می‌دهد، افزود: در کنار ارائه خدمات مراکز بهزیستی، روش‌های جدیدترین دستاوردهای درمان سرطان های دستگاه ادراری در استان اصفهان به نمایش در می‌آید.
زرگر با اشاره به اینکه بازسازی آسیب‌های سیستم ادراری بر اثر تصادفات و یا به صورت ناهنجاری‌های مادرزادی در حوزه تخصصی انجمن جراحی ترمیمی اورولوژی است، یادآور شد: از آنجا که با توجه به پیشرفت‌های علمی صورت گرفته در حوزه علوم پزشکی

### خبر

**فروش نخی سیگار، ممنوع**

قیمت پایین دخانیات در ایران و سود هنگفت صنایع دخانی در شرایط مالیاتی فعلی، جرائم فروش نخی سیگار و قوانینی که بازدارنده نیست و همچنین مرگ سالانه ۵۰ هزار ایرانی در پی مصرف دخانیات از جمله مباحثی است که رییس دبیرخانه ستاد کشوری کنترل دخانیات نسبت به آن هشدار و توضیح داد.

مهندس بهزاد ولی‌زاده در گفت‌وگو با ایسنا، با بیان اینکه «مالیات» به عنوان مهم‌ترین راهکار کاهش مصرف دخانیات در جهان شناخته می‌شود، اظهار کرد: نرخ ۷۵ درصدی مالیات بر خرده‌فروشی سیگار به عنوان موثرترین نرخ بازدارنده و کاهش‌ی برای مصرف دخانیات معرفی شده است.

**مالیات ۷۵درصدی بر خرده‌فروشی؛ راهکاری موثر برای کنترل مصرف سیگار**
وی با بیان اینکه اگرچه نرخ مالیات ۷۵ درصدی بر خرده‌فروشی به عنوان یک راه‌کار موثر برای کنترل مصرف دخانیات معرفی شده اما این نرخ در کشور اجرا نمی‌شود، افزود: میزان نرخ مالیات بر دخانیات کشور معرف‌ی شده است.
۲۵ درصد قیمت خرده فروشی از سوی سازمان جهانی بهداشت اعلام شده است.
آمار و ارقام بیانگر این است میزان نرخ مالیات بر دخانیات کشور با نرم جهانی حدود ۵۰ درصد فاصله دارد.

**قیمت پایین دخانیات در ایران**

ریس دبیرخانه ستاد کشوری کنترل دخانیات وزارت بهداشت ادامه داد: قیمت محصولات دخانی کشور بسیار ارزان و مصرف‌کنندگان در هر سطح درآمدی می‌توانند یک محصول دخانی را به راحتی تهیه کنند.
صرف نظر از قیمت نازل روی پاکت محصولات دخانی، سیگار در مراکز عرضه محصولات دخانی به صورت نخی فروخته می‌شود که بر توانایی افسراد در خرید این محصولات نقش دارد.

جرائم فروش نخی سیگار و قوانینی که بازدارنده نیست وی با بیان اینکه فروش سیگار به صورت نخی یک اقدام غیرقانونی است، خاطرنشان کرد: جرائمی برای فروش سیگار به صورت نخی تعریف شده و متخلفان باید به مراجع قضایی معرفی شوند.
اگرچه قوانینی در حوزه دخانیات وضع شده اما بازدارنده نیستند و جوانان به راحتی و با کمترین هزینه می‌توانند سیگار تهیه کنند.
اگر سیگار به صورت نخی فروخته نشود، مصرف‌کنندگان برای تهیه محصولات دخانی می‌بایست قیمت بیشتری پرداخت کنند. علاوه بر افزایش هزینه مصرف محصولات دخانی به صورت بسته‌ای، این احتمال وجود دارد که جوانان و نوجوان برای پنهان کردن بسته سیگار با محدودیت‌هایی مواجه شوند که باعث منصرف شدن افراد از خرید محصولات دخانی می‌شود.

سود هنگفت شرکت‌های دخانی در شرایط مالیاتی فعلی رییس دبیرخانه ستاد کشوری کنترل دخانیات وزارت بهداشت با بیان اینکه مالیات بر دخانیات در کشور دارای یک ایراد ساختاری است، افزود: اگرچه علاوه بر مالیات بر ارزش افزوده که از سال اجرای این قانون هر ساله پنج واحد درصد افزایش یافته است و در حال حاضر برای محصولات تولید داخل با نشان ایرانی به ۴۰ درصد و نشان بین‌المللی به ۵۵ درصد رسیده است، تلاش شد نرخ‌های مالیاتی قانون بودجه ۲-۱۴۰ بر محصولات دخانی نیز در برنامه پنج ساله هفتم توسعه در نظر گرفته شود، اما در نهایت میزان این مالیات نسبت به قانون بودجه ۲-۱۴۰۲ بسیار کمتر مصوب شد.

**لزوم اجرای پوزهای اختصاصی فروش سیگار و محاسبه مالیات بر خرده‌فروشی**

وی ادامه داد: برای اثر بخشی قانون مالیات ارزش افزوده بر محصولات دخانی نیاز است مراکز فروش محصولات دخانی به پوزهای اختصاصی مجهز شوند؛ به نحوی که نرخ‌های مصوب مالیات محصولات دخانی به صورت خرده‌فروشی محاسبه و اخذ شود.
به طور قطع، اجرای پوزهای اختصاصی مراکز عرضه محصولات دخانی و محاسبه مالیات بر مبنای خرده‌فروشی می‌تواند تا حدودی بر کاهش میزان مصرف اثرگذار باشد.
شرایط کنونی مالیاتی سود هنگفتی را نصیب شرکت‌های دخانیات می‌کنند و راه های فرار مالیاتی فراهم است.

ولی‌زاده گفت: همچنین لازم است سازمان امور مالیاتی کشور نیز میزان درآمد وصولی از محل مالیات بر دخانیات را اعلام کند و مشخصاً درآمد حاصل از قانون ارزش افزوده مالیات محصولات دخانی که مستقیماً به حساب وزارت کشور واریز می‌شود را بصورت ستاره دار مشخص کند تا در اجرای سیاست‌های اعلام شده شوری عالی سلامت کاملاً هزینه شود و وزارت کشور، گزارشی درباره هزینه‌کرد حاصل از مالیات بر ارزش افزوده محصولات دخانی به ستاد کشوری کنترل دخانیات وزارت بهداشت ارائه دهد.

**مرگ سالانه ۵۰ هزار ایرانی در پی مصرف دخانیات**
ولی‌زاده با بیان اینکه امیدواریم با اجرای صحیح قوانین مالیاتی و سایر راهکارهای کاهش عرضه و تقاضای محصولات دخانی بتوانیم مضل مصرف دخانیات را حل کنیم، گفت: آمار و ارقام بیانگر این است که سالانه ۸ میلیون و ۷۰۰ هزار نفر در جهان در پی مصرف دخانیات جان خود را از دست می‌دهند. میزان مرگ و میر ناشی از مصرف دخانیات در کشور ما نیز معادل ۵۰ هزار نفر در هر سال است.





